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De europæiske børser handler ved middagstid lavere med omkring 0,5%. Marke-
derne er præget af lidt gevinsthjemtagning efter den stærke afslutning på handelsda-
gen torsdag. Eftermiddagen byder på en række nøgletal fra USA der sammen med 
en evt. afstemning om den nye sundhedsreform i Repræsentanternes Hus i aften vil 
være fokusområderne op mod weekenden.  
 
Den samlede Markit PMI-måling for Eurozonen steg til 56,7 i marts, mens økono-
merne i gennemsnit havde ventet et fald til 55,8 fra 56,0 i februar. Opgørelsen for 
fremstillingsindustrien landede på 56,2 mod 55,4 i måneden før og er således det hø-
jeste niveau i målingens 3-årige historie. Underindekset for serviceindustrien steg til 
56,5 fra 55,5 i februar, hvilket ligeledes var noget bedre end konsensus på 55,3 
 
Rusland har lidt før middag overraskende sænket deres ledende rente til 9,75% fra 
tidligere 10%. 
 
Europa 
 
Franske Exane BNP Paribas sænker fredag kursmålet på Novo Nordisk(-0,1%) til 
270 DKK fra 295 DKK. Anbefalingen lyder uændret på Outperform. Novo Nordisk 
handler fredag ex. 4,60 DKK i udbytte. 
 
Tyske Merck KGAA(+3%) oplever den største enkeltdagsstigning i 3½ måned efter 
at FDA har godkendt midlet Bavencio til brug mod hudkræft.  
 
JPMorgan har fredag startet dækning af Gamesa(-0,6%) med anbefalingen Neutral 
og et kursmål på 21,90 EUR. Vestas(-0,5%) er fortsat JPMorgan’s foretrukne valg i 
sektoren. 
 
BASF(+0,5%) er blandt fredagens bedst performende aktier i Euro Stoxx 50 efter at 
Citigroup har fremhævet aktien som et af de bedste europæiske køb indenfor cykli-
ske aktier. 
 
 
 
 
USA 
 
Jefferies hæver fredag anbefalingen på Under Armour til Buy fra tidligere Hold. Kurs-
målet hæves samtidigt til 27 USD fra tidligere 19 USD. 
 
Ifølge Bank of America var ”outflow” i amerikanske aktier i sidste uge det største si-
den Brexit. I alt blev der netto solgt amerikanske aktier for 8,9 mia. USD.  
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Top 5 (Euro Stoxx 50) 
 
1: E.ON 
2: ASML 
3: Bayer 
4: BASF 
5: Vinci 
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Bund 5 (Euro Stoxx 50) 
 
1: ING Groep 
2: Allianz 
3: CRH PLC 
4: BNP Paribas 
5: AXA SA 
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Dette materiale henvender sig til Sydbanks kunder og må ikke uden bankens udtrykkelige samtykke offentliggøres eller distribueres videre. Materialet er udarbejdet på 
grundlag af informationer fra kilder, som Sydbank finder troværdige. Sydbank påtager sig dog intet ansvar for mangler, herunder eventuelle fejl i kilder, trykfejl eller bereg-
ningsfejl, samt efterfølgende ændrede forudsætninger.  
Eventuelle anbefalinger i materialet er udtryk for bankens forventninger på grundlag af markedsmæssige forhold, men er ikke baseret på fundamentale analytiske forhold. 
Materialet kan ikke alene danne grundlag for investeringsbeslutninger, men kan medtages i forbindelse med rådgivning i Sydbank, hvor tillige kunders individuelle forhold 
skal indgå.  
Investering er forbundet med risikoen for økonomisk tab. Hverken historiske afkast og kursudvikling eller prognoser for fremtiden i materialet kan anvendes som pålidelig 
indikator for fremtidige afkast og kursudvikling. Et afkast og/eller en kursudvikling som beskrevet i dette materiale kan blive negativ. Hvor oplysningerne er baseret på 
bruttoafkast, vil gebyrer, provisioner og andre omkostninger kunne medføre, at afkastet bliver lavere end anført i materialet. Hvor materialet oplyser om den skattemæssige 
behandling af en disposition, er det med forbehold for, at den skattemæssige behandling altid afhænger af den enkelte kundes individuelle situation og at reglerne i øvrigt 
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kan ændre sig fremover. Hvis det finansielle instrument handles i en anden valuta end danske kroner, er der endvidere en risiko for, at valutakursudsving kan medføre 
højere eller lavere afkast.  
I materialet nævnes finansielle instrumenter, som har risikomærkningen gul. Risikomærkningen gul betyder, at når der investeres i disse finansielle instrumenter, er der 
risiko for, at det investerede beløb kan tabes helt eller delvist. Produkttypen er typisk ikke vanskelig at gennemskue.  
Denne publikation er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge finansielle instrumenter.  
Banken kan forinden udbredelsen af materialet have handlet på baggrund af dette. 
Sydbank fraskriver sig ethvert ansvar for tab, der måtte have direkte eller indirekte sammenhæng med dispositioner, der er foretaget alene på baggrund af materialet.  
Sydbank A/S, Peberlyk 4, 6200 Aabenraa, cvr. 12626509 er under tilsyn af Finanstilsynet, Århusgade 110, DK-2100 København Ø. 
 


